
EE/S S67
07/04/2021
173706-2021-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:173706-2021:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Βόλος: Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών
2021/S 067-173706

Προκήρυξη διαγωνισμού μελετών

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή/αναθέτων φορέας
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Δήμος Βόλου
Ταχ. διεύθυνση: Μικρασιατών 81 (κτίριο Σπίρερ), 2ος όροφος
Πόλη: Βόλος
Κωδικός NUTS: EL613 Μαγνησία, Σποράδες / Magnisia, Sporades
Ταχ. κωδικός: 383 33
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: κ. Ελισσάβετ Μαϊπά
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: e.maipa@volos-city.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2421094192
Φαξ:  +30 2421023492
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: https://www.dimosvolos.gr/el

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: https://www.dimosvolos.gr/el
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην ακόλουθη διεύθυνση:
Επίσημη επωνυμία: Δήμος Βόλου
Ταχ. διεύθυνση: Μικρασιατών 81 (κτίριο Σπίρερ), 2ος όροφος
Πόλη: Βόλος
Ταχ. κωδικός: 383 33
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Αγγελική Καλφοπούλου
Τηλέφωνο:  +30 2421094029
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: a.kalfopoulou@volos-city.gr 
Φαξ:  +30 2421023492
Κωδικός NUTS: EL613 Μαγνησία, Σποράδες / Magnisia, Sporades
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: https://www.dimosvolos.gr/el
Η ηλεκτρονική επικοινωνία απαιτεί τη χρήση εργαλείων και συσκευών που δεν είναι γενικώς διαθέσιμα. Η 
απεριόριστη, πλήρης, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα εν λόγω εργαλεία και συσκευές είναι δυνατή στη 
διεύθυνση: https://www.dimosvolos.gr/el

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα

07/04/2021 S67
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

21PROC008446327 2021-04-12



EE/S S67
07/04/2021
173706-2021-EL

2 / 4

Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Σύνθετος ανοικτός αρχιτεκτονικός διαγωνισμός προσχεδίων, με τίτλο: «Αρχιτεκτονικός διαγωνισμός, για την 
ανάπλαση τού πολυλειτουργικού Πάρκου Πεδίου Άρεως».
Αριθμός αναφοράς: 26436/01-04-2021

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
71222000 Αρχιτεκτονικές υπηρεσίες για εξωτερικούς χώρους
71240000 Υπηρεσίες αρχιτέκτονα, μηχανικού και τεχνικού γραφείου

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Η αναθέτουσα αρχή επιδιώκει μέσω της διαδικασίας του αρχιτεκτονικού διαγωνισμού να εξασφαλίσει τον 
καλύτερο δυνατό σχεδιασμό, με στόχο την αισθητική και περιβαλλοντική αναβάθμιση τής περιοχής με 
γνώμονα την αειφορία, ώστε να επιτευχθεί ένα ελκυστικό και άνετο περιβάλλον, ένας σύγχρονος, λειτουργικός 
κοινόχρηστος χώρος, ο οποίος θα εντάσσεται στο περιβάλλον του και θα αποτελεί σημείο αναφοράς για την 
πόλη του Βόλου.
Το αντικείμενο του διαγωνισμού είναι η ανάδειξη ιδεών / προσχεδίων, για την ανάπλαση της περιοχής μελέτης, 
όπως αυτή υποδεικνύεται σχεδιαγράμματα περιοχής παρέμβασης, το οποίο έχει συνταχθεί από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, λαμβάνοντας υπόψη την σχετική προκήρυξη, το τεύχος δεδομένων και 
στοιχείων του διαγωνισμού.
Πιο αναλυτική αναφορά για τον στόχο και το αντικείμενο του διαγωνισμού γίνεται στα άρθρα 4 και 5 της σχετικής 
προκήρυξης.

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.1) Πληροφορίες σχετικά με συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
Η συμμετοχή περιορίζεται σε συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία: ναι
Δηλώστε την επαγγελματική κατηγορία:
— αρχιτέκτονας μηχανικός Α.Ε.Ι., για την εκπόνηση της αρχιτεκτονικής μελέτης κτιρίου και της μελέτης 
περιβάλλοντος χώρου,
— γεωπόνος Α.Ε.Ι. ή δασολόγος Α.Ε.Ι. ή μηχανικός περιβάλλοντος Α.Ε.Ι., για την εκπόνηση της φυτοτεχνικής 
μελέτης.
Όπως αναλυτικά αναφέρονται στο άρθρο 6 της αναλυτικής διακήρυξης του διαγωνισμού.

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.2) Είδος διαγωνισμού
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.7) Ονόματα συμμετεχόντων που έχουν ήδη επιλεγεί:

IV.1.9) Κριτήρια αξιολόγησης των μελετών:

07/04/2021 S67
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

21PROC008446327 2021-04-12



EE/S S67
07/04/2021
173706-2021-EL

3 / 4

Για την κρίση της κριτικής επιτροπής, θα ληφθεί υπόψη ο βαθμός προσέγγισης του τεθέντος στόχου, όπως 
περιγράφεται στο άρθρο 4 της αναλυτικής προκήρυξης του διαγωνισμού, και η κάλυψη των ζητούμενων όπως 
περιγράφονται στο άρθρο 5 της της αναλυτικής προκήρυξης του διαγωνισμού.

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία για την παραλαβή σχεδίων ή αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 14/05/2021
Τοπική ώρα: 14:00

IV.2.3) Ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων συμμετοχής σε επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να συνταχθούν τα σχέδια ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.3) Βραβεία και κριτική επιτροπή

IV.3.1) Πληροφορίες σχετικά με το βραβείο ή τα βραβεία
Θα απονεμηθεί(-ούν) βραβείο(-α): ναι
Αριθμός και αξία του (των) προς απονομή βραβείου(-ων):
Σύνολο βραβείων
Α' βραβείο (45 %) - Β' βραβείο (33 %) - Γ' βραβείο (22 %):
Σύνολο βραβείων: 83 368,97 EUR: (Α΄) 37 516,04 EUR - (Β΄) 27 511,76 EUR - (Γ΄) 18 341,17 EUR
ΦΠΑ βραβείων 24 %: 20 008,55 EUR - (Α') 9 003,85 EUR - (Β΄) 6 602,82 EUR - (Γ΄) 4 401,88 EUR
Σύνολο βραβείων: 103 377,53 EUR: (Α') 46 519,89 EUR - (Β΄) 34 114,58 EUR - (Γ΄) 22 743,06 EUR.

IV.3.2) Λεπτομέρειες για πληρωμές προς όλους τους συμμετέχοντες:
Όπως αναλυτικά αναφέρονται στο άρθρο 7 της αναλυτικής προκήρυξης του διαγωνισμού.

IV.3.3) Συμβάσεις που έπονται του διαγωνισμού
Οποιεσδήποτε συμβάσεις υπηρεσιών που έπονται του διαγωνισμού θα ανατεθούν στον νικητή ή τους νικητές 
του διαγωνισμού: όχι

IV.3.4) Απόφαση της κριτικής επιτροπής
Η απόφαση της κριτικής επιτροπής είναι δεσμευτική για την αναθέτουσα αρχή/τον αναθέτοντα φορέα: ναι

IV.3.5) Ονόματα των επιλεγέντων μελών της κριτικής επιτροπής:

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Θηβών 196 - 198, Άγ. Ιωάννης Ρέντης, κτίριο «Κεράνης»
Πόλη: Πειραιάς
Ταχ. κωδικός: 182 33
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: proedros@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Κατά της απόφασης κατακύρωσης του αποτελέσματος του διαγωνισμού υποβάλλεται προδικαστική προσφυγή, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 360 και επόμενα του Ν.4412/2016.

07/04/2021 S67
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

21PROC008446327 2021-04-12



EE/S S67
07/04/2021
173706-2021-EL

4 / 4

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Θηβών 196 - 198, Άγ. Ιωάννης Ρέντης, κτίριο «Κεράνης»
Πόλη: Πειραιάς
Ταχ. κωδικός: 182 33
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: proedros@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
02/04/2021

07/04/2021 S67
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

21PROC008446327 2021-04-12



EE/S S70
12/04/2021
179174-2021-EL

1 / 2

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:179174-2021:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Βόλος: Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών
2021/S 070-179174

Διορθωτικό

Γνωστοποίηση για αλλαγές ή πρόσθετες πληροφορίες

Υπηρεσίες

(Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 2021/S 067-173706)

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή/αναθέτων φορέας
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Δήμος Βόλου
Ταχ. διεύθυνση: Μικρασιατών 81 (κτίριο Σπίρερ), 2ος όροφος
Πόλη: Βόλος
Κωδικός NUTS: EL613 Μαγνησία, Σποράδες / Magnisia, Sporades
Ταχ. κωδικός: 383 33
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: κ. Ελισσάβετ Μαϊπά
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: e.maipa@volos-city.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2421094192
Φαξ:  +30 2421023492
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: https://www.dimosvolos.gr/el

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Σύνθετος ανοικτός αρχιτεκτονικός διαγωνισμός προσχεδίων, με τίτλο: «Αρχιτεκτονικός διαγωνισμός, για την 
ανάπλαση τού πολυλειτουργικού Πάρκου Πεδίου Άρεως».
Αριθμός αναφοράς: 26436/01-04-2021

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Η αναθέτουσα αρχή επιδιώκει μέσω της διαδικασίας του αρχιτεκτονικού διαγωνισμού να εξασφαλίσει τον 
καλύτερο δυνατό σχεδιασμό, με στόχο την αισθητική και περιβαλλοντική αναβάθμιση τής περιοχής με 
γνώμονα την αειφορία, ώστε να επιτευχθεί ένα ελκυστικό και άνετο περιβάλλον, ένας σύγχρονος, λειτουργικός 

12/04/2021 S70
https://ted.europa.eu/TED

1 / 2

21PROC008446327 2021-04-12



EE/S S70
12/04/2021
179174-2021-EL

2 / 2

κοινόχρηστος χώρος, ο οποίος θα εντάσσεται στο περιβάλλον του και θα αποτελεί σημείο αναφοράς για την 
πόλη του Βόλου.
Το αντικείμενο του διαγωνισμού είναι η ανάδειξη ιδεών / προσχεδίων, για την ανάπλαση της περιοχής μελέτης, 
όπως αυτή υποδεικνύεται σχεδιαγράμματα περιοχής παρέμβασης, το οποίο έχει συνταχθεί από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, λαμβάνοντας υπόψη την σχετική προκήρυξη, το τεύχος δεδομένων και 
στοιχείων του διαγωνισμού.
Πιο αναλυτική αναφορά για τον στόχο και το αντικείμενο του διαγωνισμού γίνεται στα άρθρα 4 και 5 της σχετικής 
προκήρυξης.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:

07/04/2021

VI.6) Αναφορά αρχικής προκήρυξης
Αριθ. προκήρυξης στην ΕΕ S: 2021/S 067-173706

Τμήμα VII: Αλλαγές
VII.1) Πληροφορίες προς αλλαγή ή προσθήκη

VII.1.2) Κείμενο προς διόρθωση στην αρχική προκήρυξη
Αριθμός τμήματος: IV.2.2)
Σημείο κειμένου προς τροποποίηση: Προθεσμία για την παραλαβή σχεδίων ή αιτήσεων συμμετοχής
Αντί:
Ημερομηνία: 14/05/2021
Τοπική ώρα: 14:00
Διάβαζε:
Ημερομηνία: 11/08/2021
Τοπική ώρα: 14:00

VII.2) Λοιπές συμπληρωματικές πληροφορίες:
Διόρθωση εκ παραδρομής.

12/04/2021 S70
https://ted.europa.eu/TED

2 / 2

21PROC008446327 2021-04-12


